Insuper distillè in virtute Santa Obedientia, & sub intermissione Divini Judicij prohibet omnibus Christi fidelibus, cuiuscumque conditionis, dignitatis, & status, etiam speciali, & specialissima nota dignis, ne predictas opiniones, aut aliquam ipsarum ad proxim deducat.

Tandem, ut ab injuriis contentionibus Doctores, seu Scholastici, aut alii quicunque imposterum se abstineant, & ut paci, & charitati consulatur, idem Sanctissimus in virtute Santa Obedientia eis precipit, ut tam in libris imprimendis, ac manuscriptis, quam in Thesibus, Disputationibus, ac Predicationibus careant ab omnicensura, & nota, necnon à quibuscumque conviciis contra eas propositiones, qua adhuc inter Catholicos hinc inde controvertuntur, donec à Santa Sede recognita super iisdem propositionibus judicium proferatur.

Franciscus Ricardus S. Rom. & Univers. Inquis. Notar.

Loco + Sigilli.  
Premissum Decretum fuit publicatum 4. Martii 1679.

### 3. PROPOSITIONES DUA DE PECCATO PHILOSOPHICO AB ALEX. VIII. DAMNATÆ.

Feria V. die 21. Augusti 1690.  
In Congr. Gener. S. Rom. & Univ. Inq. habita in Palatio Apost. Montis Quirinalis coram SS. D. N. Alexandro Divina Provid. Papa VIII. &c.

S Antissimus D. N. Alexander Papa VIII. non sine magno animi sui macore audivit duas Theses, seu Propositiones, unam denuo, & in maiorem fidelium perniciem suscitari, alteram de novo erumpere: Et cum sui Pastoralis Officii munus sit Oves sibi creditas à noxiis pascuis avertire, & ad salutaria semper dirigere, dictarum Thesum, sive Propositionum examen pluribus in Sacra Theologia Magistris, & deinde Eminentiss. & Reverendiss. D. D. Cardin. contra Hereticam pravitatem Generalibus Inquisitoribus, sedulò commisit, qui plures remunre discussa in frascriptis Thesibus, seu Propositionibus super unaquaque ipsarum sua suffragia Sanctorum sua sigillatim exposuerunt.

1. Bonitas objectiva consistit in convenientia objecti cum natura rationali: formalis ve-

rò

### Propositiones Damnatae.

7

rò in conformitate actus cum regula morum. Ad hoc sufficit, ut actus moralis tendat in finem ultimum interpretativè. Hinc homo non tenetur amare, neque in principio, neque in decursu vita mortalis.

2 Peccatum philosophicum, seu morale est actus humanus disconveniens naturæ rationali, & recte rationi: Theologicum vero & mortale, est transgressio libera divinæ legis. Philosophicum quantumvis grave in illo, qui Deum vel ignorat, vel de Deo actu non cogitat, est grave peccatum; sed non est offensa Dei, neque peccatum mortale dissolvens amicitiam Dei, neque æternæ poena dignum.

Quibus peraltis, Sanctissimus omnibus plenè, & mature consideratis, primam Thesis, seu Propositionem declaravit hereticam, & uti talem damnandam, & prohibendam esse, sicuti damnat, & prohibet sub censuris, & penitentia contra Hæreticos, & eorum fautores in jure expressis. Secundam Thesis, seu Propositionem declaravit scandalosam, temerariam, piarum aurium offendit, & erroneam, & uti talem damnandam, & prohibendam esse, sicuti damnat, & prohibet, ita ut quicunque illam docuerit, defenderit, edidierit, aut de ea etiam disputative, publicè, seu privatim tractaverit, nisi forsan impugnando, ipso facto incidat in excommunicationem, à qua non possit (praterquam in articulo mortis) ab alio quamque etiam Dignitate fulgente, nisi à pro tempore existente Romano Pontifice absolvi. Insuper distillè in virtute Santa Obedientia, & sub intermissione Divini Judicij prohibet omnibus Christi fidelibus cuiuscumque conditionis, Dignitatis, & Status, etiam speciali, & specialissima nota dignis, ne predictam Thesis, seu Propositionem ad proxim deducant.

Loco + Sigilli.

Alexander Speronus S. Rom. & Univers. Inquis. Notar.

Premissum Decretum fuit publicatum 24. Augusti 1690.

### 4. PROPOSITIONES 31. AB ALEX. VIII. DAMNATÆ.

Feria V. Die 7. Decembri 1690.  
In Congr. Gener. S. Rom. & Univ. Inq. habita in Palatio Apost. Montis Quirinalis coram SS. D. N. Alexandro Divina Provid. Papa VIII. &c.

S Antissimus D. N. Alexander Divina Providentia Papa VIII. predictus; pro Pastorali cura Ovium à Christo Domino sibi commissa, de earum salute sollicitus, ut inoffenso gradu per reellas sermitas possit incedere: & pascua nimium perniciose in pravis doctrinis exhibita vitare, unius supra tringula Propositionum examen pluribus in Sacra Theologia Magistris, & deinde Eminentiss. ac Re-

verendissimis DD. Cardinalibus contra Hereticam pravitatem Generalibus Inquisitoribus commisit, qui tantum negotium diligenter aggressi, eique sedulo, ac pluries incumbentes, super unaquaque ipsarum sua suffragia Sanctorum sua sigillatim detulerunt.

1 In statu naturæ lapsæ ad peccatum formale & demeritum sufficit illa libertas, qua voluntarium, ac liberum fuit in causa sua peccato originali, & libertate Adami peccantis.

2 Tametsi detur ignorantia invincibilis juris naturæ, hæc in statu naturæ lapsæ operantem ex ipsa non excusat à peccato formali.

3 Non licet sequi opinionem vel inter probabiles probabilissimam.

4 Dedit semetipsum pro nobis oblationem Deo, non pro solis Electis, sed pro omnibus, & solis Fidelibus.